
Partiële herziening peilbesluit 'De Veken 4' 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

  

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 4 juli 2023, nr. 23.0525812; 

  

gelet op de Waterwet en de Omgevingsverordening NH 2020 en het bij dit besluit behorende Waterge- 

biedsplan 'De Veken 4', d.d. 31 maart 2023, nr. 23.0512603; 

  

gehoord de commissie Water & Infrastructuur; 

  

b e s l u i t : 

De partiële herziening 'De Veken 4' op peilbesluit Vier Noorder Koggen (2017) vast te stellen, inhoudende 

dat: 

  

1. de peilgebiedgrenzen worden aangepast zoals aangegeven in bijlage 1 van dit besluit; 

2. met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit het peilbesluit Vier Noorder Koggen (2017) 

met registratienummer 17.29962 wordt ingetrokken voor de onder 1 bedoelde gebieden en voor 

het overige het hiervoor genoemde peilbesluit in stand te laten; 

3. dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na die van bekendmaking; 

4. de gewijzigde peilen ingesteld worden na het gereedkomen van de daarvoor benodigde werken 

en tot dat moment de peilgrenzen worden gehandhaafd overeenkomstig het onder 2 vermelde 

peilbesluit. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 oktober 2023 van het college van hoofdingelanden, 

de secretaris, 

M.J. Kuipers 

de voorzitter, 

ir. R.P.G. Bosma 

Beroep 

Beroep tegen het peilbesluiten staat open voor een ieder die een zienswijze heeft ingediend, en voor 

belanghebbenden (ongeacht of zij een zienswijzen indienden). Beroep kan worden ingediend met ingang 

van de dag na die waarop het besluit bekend is gemaakt gedurende een periode van zes weken. Het 

beroepschrift moet worden gericht aan de Rechtbank Noord-Holland, sector Bestuursrecht, Postbus 

1621, 2003 BR Haarlem. 

  

Het beroepschrift moet worden ondertekend en tenminste naam en adres van de indiener, dagtekening 

van het beroep, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de gronden van 

het beroep, bevatten. Als u beroep instelt moet u griffierecht betalen. 

  

Het beroep schorst niet de werking van het besluit. Als u wilt dat het besluit wordt geschorst kunt u 

zich richten tot de voorzieningenrechter van de rechtbank met een verzoek om voorlopige voorziening. 

  

Documenten kunnen ook worden ingezien op het kantoor van het hoogheemraadschap Hollands 

Noorderkwartier aan het Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard, gedurende de openingstijden 

op werkdagen van 9.00 uur tot 17.00 uur. 

Nr. 14222 

WATERSCHAPSBLAD 17 november 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Waterschapsblad 2023 nr. 14222 17 november 2023 1 



Bijlage 1 Peil(grens)wijzigingen 
  

  

Figuur 1 Oude peilgebiedgrenzen 

  

  

Figuur 2 Nieuwe peilgebiedgrenzen 

Waterschapsblad 2023 nr. 14222 17 november 2023 2 


